



Český telekomunikační úřad

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025



Váš dopis značky / ze dne
— / 14. 8. 2020

Naše značka
ČTÚ-40 862/2020-613/IV. vyř.

Vyřizuje / telefon
Ing. Macek /224 004 576
macekj@ctu.cz

Praha
11. 9. 2020

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní ,

dne 17. srpna 2020 obdržel Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“ nebo „ČTÚ“) Vaši žádost ze dne 14. srpna 2020 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací v kmitočtových pásmech 700 MHz a 3400–3600 MHz čj. ČTÚ-38 426/2020-613 (dále jen „5G aukce“), které bylo zahájeno dne 7. srpna 2020 a kterému předcházela veřejná konzultace zahájená dne 4. června 2020. Konkrétně jste požadovala následující informace:

1. poskytnutí veškeré písemné komunikace a korespondence mezi ČTÚ a Ministerstvem průmyslu a obchodu (a naopak) týkající se 5G aukce a jejich podmínek,
2. veškeré písemné připomínky a dokumenty předložené ČTÚ ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci 5G aukce;
3. seznam veškerých jednání, která se ve věci 5G aukce mezi ČTÚ a Ministerstvem průmyslu a obchodu a zaměstnanci či členy orgánů těchto úřadů uskutečnila, včetně výstupů (zápisů) z těchto jednání;
4. seznam veškerých dalších osob mimo ČTÚ, které se jakkoliv podílely na přípravě podmínek 5G aukce a vypořádání připomínek uplatněných ve věci 5G aukce, včetně veškerých externích dodavatelů (advokáti, advokátní kanceláře, finanční a daňoví poradci, jiní poradci), s popisem jejich zapojení do uvedených jednání;
5. seznam veškerých odborů, oddělení a zaměstnanců a členů orgánů ČTÚ, kteří se na přípravě 5G aukce podíleli, včetně popisu činnosti, kterou v této věci vyvíjeli.

Úřad v první řadě uvádí, že ve smyslu § 14 odst. 7 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím konzultoval předmět žádosti a Ministerstvem průmyslu a obchodu (v souvislosti s žádostí o informace pod body 1, 2 a 3) a Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže (v souvislosti s žádostí o informace pod bodem 4). V důsledku nutnosti této konzultace Úřad vyřizuje žádost v prodloužené lhůtě ve smyslu uvedeného ustanovení zákona o svobodném přístupu k informacím.

K žádosti o informace poskytuje Úřad následující informace v členění podle jednotlivých bodů žádosti:

- 1) K dnešnímu dni mezi Úřadem a Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“) neproběhla žádná písemná komunikace týkající se 5G aukce.
- 2) K dnešnímu dni MPO k 5G aukci neuplatnilo žádné připomínky ani Úřadu nezaslalo jakékoli jiné dokumenty.
- 3) V této části žádosti bylo vydáno samostatné rozhodnutí čj. ČTÚ-40 862/2020-613/IV. vyř.
- 4) Na přípravě podmínek 5G aukce a vypořádání připomínek uplatněných ve věci 5G aukce se mimo Úřadu podílely následující osoby:
 - Společnost e-FRACTAL s.r.o. (Provedení všech potřebných činností v průběhu aukční procedury);
 - Konsorcium společností Grant Thornton Advisory s.r.o. (technicko-ekonomická podpora) a PIERSTONE s.r.o., advokátní kancelář (Služby odborné právně-regulační podpory)
 - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (v rozsahu vyžadovaném § 130 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích).
- 5) K bodu 5 žádosti Úřad sděluje, že přípravu a procesní kroky ve správním řízení zajišťuje zejména odbor správy kmitočtového spektra. Na přípravě 5G aukce však byli na pracovní úrovni konzultováni také zaměstnanci dalších relevantních odborů. Pokud se jedná o „seznam veškerých odborů, oddělení a zaměstnanců a členů orgánů ČTÚ, kteří se na přípravě 5G aukce podíleli, včetně popisu činnosti, kterou v této věci vyvíjeli“, v této části bylo vydáno samostatné rozhodnutí čj. ČTÚ-40 862/2020-613/IV. vyř.

K žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti čj. ČTÚ-40 862/2020-613/IV. vyř. z dnešního dne, které je předmětem samostatného vyřízení.

S pozdravem

Ing. Jiří Duchač v. r.
ředitel odboru
správy kmitočtového spektra



Č e s k ý t e l e k o m u n i k a č n í ú ř a d

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025



Váš dopis značky / ze dne
— / 14. 8. 2020

Naše značka
ČTÚ-40 862/2020-613/VI. vyř.

Vyřizuje / telefon
Ing. Macek /224 004 576
macekj@ctu.cz

Praha
22. 12. 2020

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní 

v souladu s právním názorem správního orgánu II. stupně, vyjádřeným v rozhodnutí čj. ČTÚ-48 016/2020-603, doplňujeme informaci poskytnutou na Vaši žádost dopisem čj. ČTÚ-40 862/2020-613/IV. vyř. ze dne 11. 9. 2020 takto: Zaměstnanci Úřadu, kteří se podíleli na přípravě 5G Aukce, jsou: Ing. Martin Hanuš, Ing. Jiří Macek a Ing. Jiří Duchač z odboru správy kmitočtového spektra, kteří byli pověřeni vedením spisu, Mgr. Ing. Hana Továrková, předsedkyně Rady Úřadu, jako pověřená úřední osoba a dále Ing. Karel Holec z oddělení technické podpory Brno, který se podílel na stanovení Výpočtů a měření pro účely kontroly pokrytí území a obyvatel (příloha 5 Vyhlášení výběrového řízení).

S pozdravem

Ing. Jiří Duchač v. r.
ředitel odboru
správy kmitočtového spektra